REQUERIMENTO Nº 45/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento no princípio da transparência e
fiscalização dos atos do Poder Executivo,

REQUER à Mesa Diretora que encaminhe ofício ao Hospital São
José de Bicas solicitando as seguintes informações:

1. Cópia da folha de pagamento atualizada de todos os
funcionários efetivos, contratados e comissionados do Hospital;

2. Relação dos prestadores de serviços vinculados à instituição,
contendo nome/razão social, tipo de serviço prestado, valor
contratado;

3. Cópias dos contratos firmados com os prestadores de serviços
nos meses de Janeiro/Abril 2025.

Tal solicitação visa atender ao dever constitucional de fiscalização do
Poder Legislativo e promover a devida transparência na aplicação dos
recursos públicos.

Termos em que,
Pede deferimento.

Câmara Municipal de Bicas, 7 de abril de 2025.

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 2

26
8b

b
ff

-6
0b

7-
4d

fd
-a

aa
4-

68
a2

86
b

f8
e9

6

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 11:49
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 2

26
8b

b
ff

-6
0b

7-
4d

fd
-a

aa
4-

68
a2

86
b

f8
e9

6

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/04/2025, 11:49
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.